
VyhornímymenuylzeypřesypoložkuyViewyzměnityzobrazeníynayTitle
gpouzeynázev•yneboyKbstractygvedleycitaceyseyzobrazíyiyabstrakt•
Pokudyjeyuyzáznamuydostupnýyiyabstrakt5yjeykydispoziciyodkazyZobrazit
abstrakty[ViewyKbstract]
VýsledkyyzyBooks@Ovidyobsahujíyiykrátkýyvýňatekyzytextu
VýsledkyyzyJournals@OvidyobsahujíyplnýytextyvyP8Fygje0liykydispozici•
UykaždéhoyzáznamuymohouybýtyvpravoydostupnéyodkazyyKbstract
Referenceygcitaceysyabstraktem•5yCompleteyReferenceygkompletní
citace•5yOvidyFullyTextšFullyTextygplnéytexty•
Přidáníydalšíchyodkazůynayslužbuydodáníydokumentůy[Document
Delivery]Pyexterníylinkovacíynástrojy[ExternalyLinkyResolvers]yaykatalog
knihovnyy[LibraryyCatalogs]yjeynayadministrátorovi
ProyvyhledáníypodobnýchyzáznamůyvyberteyodkazyFindySimilarynebo
FindyCitingyKrticlesygvyhledáníyčlánků5ykteréyvybranýyčlánekycitují•
PřiyvyhledáváníykonkrétníhoyčasopiseckéhoytituluypřesyJournalsynebo
Your Journals@Ovidymáteymožnostyveyvýsledcíchykliknoutynaynázev
časopisuyaynaydalšíystránceyzvolityodkazyRSSyneboyByEmailWyPo
vyplněníyvašíyemailovéyadresyyvámybudeyautomatickyyzaslányobsah
každéhoynovéhoyčísla

•

•

•
•
•

y
•

•

•

Osobníyúčety[MyyProjectsPyMyyWorkSpace]
Vyprostoruyosobníhoyúčtuysiylzeypodynázvemyprojektuy[Projects]ydo
složeky[Folders]yukládatyvýsledkyyvyhledávání5ycitace5yplnéytexty5
obrázky5yvidea5yadMygkapacitay1NyM–•MyNabízíyseyfunkceytisku5yexportu
ayodesláníye0mailemyaytakéymožnostysmazaty[Remove]yuložené
položkyM
8alšíymateriályylzeydoyMyyProjectsypřidatypřetaženímydoypoleyMy
ProjectsyvylevémymenuyvyčástiyResultsyToolsyneboykliknutímynayodkaz
KddytoyMyyProjectsW
8oysvéhoyúčtuyseymůžeteypřihlásitykdykolivypřesyodkazyMyyKccountP
kterýyjeyumístěnynaykaždéystránceyvymenuyzcelaynahořeynebo
prostřednictvímynabídkyyMyWorkspaceyzymodréylištyyvyhorníyčásti
obrazovkyMyZdeysiylzeytakéyosobníyúčetyvytvořitykliknutímynayodkaz
CreateyaynewyPersonalyKccountyayvyplněnímypožadovanýchyúdajůM

Tisky[Print]PyEmailPyExport
Nahořeynaykaždéystránceysyvýsledkyyvyhledáváníynalezneteyněkolik
funkcíyproypráciysyvýsledky/yTisky[Print]PyEmailPyExportPyneboyPřidatydo
osobníysložkyy[KddytoyMyyProjects]WyNejprveyyvyberteyvyhledané
záznamy5ypakyklikněteynayikonuyvybranéyfunkceMyZáznamyylzeyvybratypo
jednomyzaškrtnutímyneboyvšechnyynajednouypřesyvolbuySelectyKll

Dalšíypomůckyyayzdroje
ChceteyseyoymožnostechyvyužitíyřešeníyOvidyproyvašiyinstituciydozvědět
víceIyMáteyzájemyoyškoleníPydalšíymateriályyaynávodyyneboyřešíte
nastaveníyslužbyPypopřípaděytechnickéypotížeIyObraťteyseysydůvěrou
naynásJy

Albertina icome Praha s.r.o.
Štěpánskáyf6
ffNyNNyPrahayf
TelM/y:::y:Tfy:f:

http://www.aip.cz/ aip@aip.cz
VySlovenskejyrepublikeJyOlbertinayicomey–ratislavaysMrMoMyghttp/BBwwwMaibMskB•

OvidSP Stručnýynávod
VstupydoyrozhraníyOvidSP

Zadejteydoyinternetovéhoyprohlížečeyadresu
httpJššovidspWovidWcomšautologinWhtmlynebo
Klikněteynaypřístupovýylinkyuvedenýynaywwwystránkáchyvašíyknihovny
neboynayhttpJššwwwWinfozdrojeWczšy
ProyvzdálenýypřístupyvyužijteykypřihlášeníynapřMyportályEIZ
sylinkyypodporujícímiytechnologiiyShibboleth

•
y
•
y
•

Výběrydatabáze
Kliknutímynaynázevysiyvyberteyjednuydatabáziynebo
Zaškrtnutímysiyoznačteyvíceyzdrojůynajednouyayklikněteynaytlačítko
SelectyResourcesygpoznMyvyhledáváníyveyvíceyzdrojíchynajednouymůže
omezityněkteréyspecifickéyfunkceyproykonkrétníydatabáze•
PřístupydoydatabázeyNursingBOvidyjeypřímoypřesyodkazyvyhornímymenu
ČasopisyynalezneteypodyYouryJournalsBOvidyyneboyzymodréylišty
vyhorníyčástiyobrazovkyyvyberteynabídkuyJournals
4hcete0liyvybratyjinéyzdrojeypoté5ycoyjsteyužyzačaliyvyhledávat5yklikněte
nadyvyhledávacímypolemynayChangePyzaškrtněteypožadovanéydatabáze
ayklikněteynaySelectyResource.síyaBneboyspusťteyvyhledáváníypřes
RunySearch

•
•
y
y
•
•

•

Hlavníyvyhledávacíystránka
VyhlavníynavigačníylištěyklikněteynaySearchyayvyberteysiyrežimyhledání•

Základníyvyhledáváníy[Basic Search]
ZadejteyhledanéytémayneboypřímouyotázkuyayklikněteynaySearch
ZaškrtnutímyvolbyyIncludeyRelatedyTermsylzeyrozšířityvyhledáváníyna
synonyma5ymnožnáyčísla5ypravopisnéyvarianty5yatdM
OmezityvyhledáváníyjeymožnéynastavenímykriteriíyzyodkazůyLimitsynebo
FilteryBy
FiltrovánímypřesyRelevancyyzískáteynejrelevantnějšíyvýsledky
OmezityvyhledáváníylzeykliknutímynayLimitsyneboyFilteryBy
Vyrežimuyzákladníhoyvyhledáváníyseyvypravéyčástiyobrazovky
syvýsledkyyvyhledáváníyzobrazujíyiyopenyaccessyvýsledky

Poznámka:yProyzobrazeníynejnovějšíchyvýsledkůyzměňteyvytabulce
ResultyToolsyřazeníyvýsledkůy[SortyBy]yzeySCOREygřazenoydle
relevance•ynayYearyofyPublicationygsestupně•
Upravenéyrešeršeypoyaplikaciylimitůylzeyzařaditydoytabulkyyhistorie
hledáníy[SearchyHistory]PykliknutímynaynabídkuyKddytoySearchyHistory

•
•

•

•
•
•

Pokročiléyvyhledáváníy[Advanced Search]
ZadejteyjednotliváyklíčováyslovaBfráziyayklikněteynaySearchWyFunkce
mapováníy[MapyTermytoySubjectyHeading]yvámynavrhneyodpovídající
heslayzytezauruygpokudyjeykydispozici•
ProyobecnýydotazyzvolteyvyhledáváníyvypoliyKeywordygMmp•y–yzahrnuje
vyhledáváníyvyNázvuy[Title]PyObstraktuy[Kbstract]PyPředmětových
heslechy[SubjectyHeadings]yneboyvyplnémytextuy[Fullytext]yayvydalších
polích
Vyhledáváníylzeyomezitypouzeynaypoley[Kuthor]PyNázevy[Title]PyNázev
časopisuy[JournalyName]yneboyNázevyknihyy[BookyName]
Zaškrtnutímylzeyzkombinovatyvíceyklíčovýchyslovysypomocíyoperátorů
KNDPyORyneboyNOT

•

•

•

•

Š OvidSPg4Z•yvMy:NfŠMN3



Hledání*ve*více*polích*[Multi:Field*Search]
Z)rozbalovacího)menu)vyberte)pole)k)prohledávání)a)poté)zapište
hledaný)termín
Zkombinujte)pojmy)s)pomocí)operátorů)ANDW*OR)nebo)NOT
Použijte)symboly)pro)rozšíření):k)a)+X)nebo)zástupné)znaky):?)a)?X
k)vyhledání)jednotného)či)množného)čísla)nebo)různých)variant
Pro)přidání)dalších)vyhledávacích)okének)klikněte)na)y*Add*New*Row

Poznámka:)Při)vyhledávání)v)poli)Autor)[Author])je)jméno)automaticky
pravostranně)rozšířenoD

•

•
•
)
•

Rozšíření*[Truncation]*a*zástupné*znaky*[Wildcards]
Zástupné)znaky)a)symboly)pro)rozšíření)dovolují)vyhledávat)varianty
slov)v)režimu)Pokročilého)vyhledávání)[Advanced*Search])nebo
Hledání)ve)více)polích)[Multi:Field*Search]x
Použijte)symboly)k)nebo)+)na)konci)slova)nebo)jeho)kořene)pro
vyhledání)variant)slova)s)různými)koncovkami/)napřD)zadáním)medic*

vyhledáte)medicine/)medical/)medication/)ajD)Přidáním)čísla)dojde
k)omezení)na)určitý)počet)znaků)napřD)computer*7

Zapsání)symbolu)?)uprostřed)nebo)na)konci)slova)nahrazuje)právě
jeden)znak)napřD)wom#n)vyhledá)woman)i)women
Použití)symbolu)?)uprostřed)nebo)na)konci)slova)nahrazuje)jeden)nebo
žádný)znak)napřD)tumo?r)vyhledá)tumor)i)tumour

Poznámka:)Operátory/)zástupné)znaky)a)symboly)pro)rozšíření)nelze
použít)v)režimu)základního)vyhledávání*[Basic*Search]B

•

•

•

Operátory
Pro)kombinaci)termínů)lze)použít)čtyři)operátory-
OR)vyhledá)záznamy/)kde)se)vyskytuje)jeden):nebo)všechnyX)hledané
termíny/)napřD)heart attack or myocardial infarction

AND)vyhledá)záznamy/)kde)se)termíny)vyskytují)společně/)napřD
pneumococcal and vaccine

NOT)vyloučí)záznamy)obsahující)zadaný)termín/)napřD)spiders not

insects

adjX)upřesňuje)vzdálenost):tjD)počet)slovX)mezi)dvěma)termíny
v)kterémkoliv)směru/)ve)větě)nebo)v)odstavci

Poznámka:)adjX)funguje)jen)v)rámci)jednoho)odstavceD)Zadáním)fráze
najdete)hledaná)slova)v)přesně)zadaném)pořadí):s)výjimkou)stop
slovIzakázaných)znakůXD

•

•
)
•

•

Limitátory*:*omezení*dotazu*[Limits]
Omezení)dotazu)[Limits])redukuje)výsledky)vyhledávání)dle)zadaných
kritériíD)Omezení)jsou)specifická)pro)každou)vybranou)databáziD
Nejčastěji)používaná)omezení)jsou)dostupná)z)hlavní)vyhledávací
stránkyD)Další)omezení)si)lze)zobrazit)kliknutím)na)tlačítko
Additional*LimitsB

Vyhledávání*citací*[Find*Citation]*–*je:li*k*dispozici
Přes)vyhledávání)citací)[Find*citation])lze)kombinovat)vyhledávání
v)polích)název)[title]W)časopis)[journal]W)autor)[author]W)ročník)[volume]W
číslo)[issue]W)stránkování)[page]W)rok)vydání)[publication*year]W
vydavatel)[publisher])nebo)DOID

Vyhledávací*pole*[Search*Fields]
Vyhledávání):nebo)listováníX)ve)vybraných)políchD)Zadejte)slovo)nebo
frázi/)vyberte)si)jedno)nebo)více)polí)a)pak)zvolte)vyhledávání)[Search]
nebo)prohlížení)[Display*Indexes*ý])záznamůD)Přes)tlačítko)Clear
Selected)svůj)výběr)zrušíteD)U)každého)rejstříku)se)vlevo)zobrazuje
zkratka)pole):napřD)ab)pro)abstraktXD)Označte)si)všechny)relevantní)
položky)a)klikněte)na)Search*for*Selected*TermsB

Vyhledávací*nástroje*[Search*Tools]*–*jsou:li*k*dispozici
Vyhledávání)v)tezauruD)Zadejte)slovo)nebo)frázi/)přes)rozbalovací
menu)zvolte)nástroj)a)klikněte)na)SearchB)Nástroje)u)jednotlivých
databází)se)lišíD)Příklady)nástrojů-)
Mapování)[Map*Term]x)doporučí)vám)předmětová)hesla)z)indexu
databáze)nebo)z)tezauru
Strom)nebo)tezaurus)[Tree*or*Thesaurus]x)určuje)umístění
předmětového)hesla)v)indexu)databáze)nebo)ve)struktuře)tezauru
Permutovaný)rejstřík)[Permuted*Index]x)umožňuje)zadání
jednoduchého)termínu)a)zobrazení)rejstříku)víceslovných
předmětových)hesel/)která)zahrnují)zadaný)výraz)a)také)preferované
a)příbuzné)termíny
Další)nástroje)nabízejí)pohled)na)podhesla/)hesla/)předmětové
klasifikace)nebo)publikace/)a)to)v)závislosti)na)zvolené
databáziIdatabázíchD

•

•
)
•

Historie*vyhledávání*[Search*History]
Rešeršní)dotazy/)výsledky)vyhledávání)a)režim)vyhledávání)jsou
k)dispozici)v)okně)Search*HistoryB)Jednotlivé)dotazy)lze)kombinovat/
stačí)vybrané)dotazy)zaškrtnout)a)navolit)operátory)AND)nebo)OR
v)režimu)pokročilého)vyhledávání)nebo)uvést)čísla)jednotlivých)dotazů
a)operátory)rovnou)ve)vyhledávacím)poli):napřD)U)not)MXD)Označené
rešeršní)dotazy)lze)smazat)kliknutím)na)tlačítko)Remove*SelectedB
Výsledky)vyhledávání)lze)dodatečně)zpřesnit)prostřednictvím)nabídky
Results*Tools)v)menu)vlevo)vedle)výsledků)vyhledáváníD
Nabídka)Actions)v)pravé)části)tabulky)umožňuje)výsledky)hledání
zobrazit)[Display]W)případně)si)danou)rešerši)po)navolení)nabídky)More
uložit)do)osobního)účtu/)nastavit)si)pro)ni)automatická)upozornění)na
eNmail)[Auto:Alert])či)RSS)kanálD)Funkce)AutoNalert)je)dostupná)po
vytvoření)osobního)účtuD

Výsledky*vyhledávání*[Search*Results]
Pro)zobrazení)výsledků)posledního)vyhledávání)rolujte)dolů)po)stránce
nebo)klikněte)na)Display)pro)zobrazení)výsledků)kteréhokoliv
z)předchozích)vyhledáváníD
Výsledky)se)zobrazují)ve)formátu)CitationW)tznD)že)z)každého)záznamu
jsou)vidět)tyto)údaje-)jméno)autora/)název)článku)a)zdroj

•

M x


